Superintendencia General de Entidades Financieras
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0 ’ Operaciones Activas Directas e Indirectas
Grupo Vinculado por entidad financiera (1)

Sector: BANCOS COMERCIALES DEL ESTADO

Diciembre 2017

Entidad
BANCREDITO
BCR

BNCR

Monto total de financiamiento
174.349.454,67
13.548.775.103,93
12.785.611.718,95

Porcentaje de participacion del CA
0,66
2,84
2,19

Sector: BANCOS CREADOS POR LEYES ESPECIALES

Entidad
POPULAR

Monto total de financiamiento
23.596.031.639,07

Porcentaje de participacion del CA
3,83

Sector: BANCOS PRIVADOS Y COOPERATIVOS

Entidad
BACSANJOSE
BANGENCR
CATHAY
DAVIVIENDA
IMPROSA
LAFISE

NOVA SCOTIA
PRIVAL BANK
PROMERICA
SCOTIABANK

Monto total de financiamiento
36.691.217.424,99
4.207.311.186,38
186.992.375,90
3.180.316.516,92
1.882.668.945,65
997.340.592,65
3.273.212.701,55
1.297.104.132,98
9.775.152.001,93
4.827.692.112,96

Porcentaje de participacion del CA
15,9
16,26
1,27
2,58
6,44
2,94
5,46
6,3
16,96
3,06

Sector: EMPRESAS FINANCIERAS NO BANCARIAS

Entidad

F-CAFSA

F-COMECA
F-DESYFIN

F-G&T CONTINENTAL

Monto total de financiamiento
654.606.133,54
301.125.029,70

2.745.756.043,20
101.927.075,69

Porcentaje de participacion del CA
9,11

7,64

18,53

3,03

Sector: OTRAS ENTIDADES FINANCIERAS

Entidad
SE-CAJANDE

Monto total de financiamiento
1.212.523.880,14

Porcentaje de participacion del CA
0,2

Sector: ORGANIZACIONES COOPERATIVAS DE AHORRO Y CREDITO

Entidad
CAC-ALIANZA
CAC-AMISTAD
CAC-ANDE1
CAC-AYA
CAC-CAJA

Monto total de financiamiento
1.305.818.001,32
308.803.046,32

721.440.220,02

414.889.337,29

377.072.842,48

Porcentaje de participacion del CA
2,48
6,11
0,86
6,99
1,12
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CAC-COOCIQUE 290.236.666,13 1,19
CAC-COOPAVEGRA 288.662.809,73 8,31
CAC-COOPECAR 316.511.258,58 18,89
CAC-COOPECO 198.160.089,10 6,86
CAC-COOPEFYL 267.878.938,86 3,66
CAC-COOPELECHEROS 286.012.168,54 17,27
CAC-COOPENAE 1.722.881.473,89 1,88
CAC-CREDE 139.415.534,17 3,33
CAC-ESPARTA 126.391.242,44 7,82
CAC-GRECIA 337.975.759,68 14,65
CAC-JUDICIAL 361.445.025,50 3,47
CAC-MEDICOS 209.281.280,77 4,3
CAC-MEP 254.947.189,87 13
CAC-POPULAR 496.806.617,80 6,72
CAC-SANMARCOS 394.694.080,88 25,38
CAC-SANRAMON 12.353.108,41 0,69
CAC-SERVICOOP 50.875.733,79 2,37
CAC-SERVIDORES 1.320.708.954,91 1,7
CAC-UNA 345.249.222,54 15,79

Sector: ENTIDADES AUTORIZADAS SISTEMA FINANCIERO NACIONAL VIVIENDA

Entidad Monto total de financiamiento Porcentaje de participacion del CA
M-ALAJUELA 2.542.073.848,10 4,28
M-CARTAGO 306.404.365,40 1,11

Entidades que no reportan grupo vinculado

Entidad
BANCO CMB
BANHVI

BCT
F-CREDILAT

(1) De conformidad con el Articulo 17 del Acuerdo SUGEF 4-04, Reglamento sobre el Grupo Vinculado a la Entidad
Publicado en el Diario Oficial La Gaceta N°227 del 19 noviembre 2004.

Segun el Articulo 12 del Acuerdo SUGEF 4-04, Reglamento sobre el Grupo Vinculado a la Entidad,

El limite maximo para el total de las operaciones activas que la entidad podra realizar con el conjunto

de las personas que conforman el grupo vinculado, sera de una suma equivalente al 20% del capital ajustado.



